ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  ________________  № ______
          г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа от 27 сентября 2021 года № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куртамышском муниципальном округе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области и в целях приведения нормативной правовой базы Куртамышского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Дума Куртамышского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 27 сентября 2021 года № 13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куртамышском муниципальном округе» следующие изменения:

- пункт 1, пункт 2 статьи 16 раздела 1 приложения изложить в новой редакции:
         «1. Муниципальные программы муниципального округа утверждаются администрацией муниципального округа. Сроки реализации, порядок принятия решений о разработке муниципальных программ,  формирования и реализации указанных программ устанавливается муниципальным правовым актом местной администрации муниципального округа.

 2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными администрацией муниципального округа.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
                       2. Статью 17 приложения признать утратившей силу.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                      Н.Г. Кучин
Глава Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                     А.Н. Гвоздев

2